П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  4 декабря 2015 г.  №  1173

      г. Курильск

Об организации работы по формированию муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальным учреждениям муниципального образования «Курильский городской округ» на 2016 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3 и 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» в целях обеспечения формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), руководствуясь подпунктом 3 пункта 1.1, пунктом 1.8 части 1 статьи 44, пунктом 5 статьи 67 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по организации работы по формированию муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальным учреждениям муниципального образования «Курильский городской округ» на 2016 год (прилагается).
[bookmark: P15][bookmark: P23]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и дать информацию в газете «Красный маяк» о его принятии.
[bookmark: P28]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Н.С. Шутова.

Глава администрации							        И.И. Карпман

Утвержден
постановлением администрации
муниципального образования
«Курильский городской округ»
 от 4 декабря 2015 г. № 1173

[bookmark: P47]ПЛАН
мероприятий по организации работы по формированию муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальным учреждениям муниципального образования «Курильский городской округ» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Провести анализ соответствия действующих ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями (далее - перечень муниципальных услуг и работ), реестровым записям базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг (работ), сформированных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	15.12.2015

	2.
	Провести сопоставительный анализ детализации услуг (работ) по формам и условиям их оказания, категориям потребителей, иным параметрам в базовых (отраслевых) перечнях и в действующих ведомственных перечнях муниципальных услуг и работ, а также определить соответствующие единицы объемов услуг, которые будут применяться при формировании муниципальных заданий
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	15.12.2015

	3.
	Провести анализ показателей, характеризующих качество муниципальных услуг и работ, и дополнить, при необходимости, формируемые ведомственные перечни муниципальных услуг и работ
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	15.12.2015

	4.
	Проработать вопрос в части возможности изменения (дополнения) базового (отраслевого) перечня. Сформировать заявки на изменение (дополнение) базового перечня государственных и муниципальных услуг и работ через Единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.03.2015 № 48н
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	15.12.2015

	5.
	Проверить соответствие кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД), указанных в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг и работ, кодам ОКВЭД видов деятельности учреждений, которым будут назначаться услуги (работы)
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	15.12.2015

	6.
	Сформировать реестровую запись для составления ведомственного перечня муниципальных услуг и работ в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.05.2014 №N 42н
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска»
	15.12.2015

	7.
	Утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг и работ в информационной системе через Единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru)
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска»
	15.12.2015

	8.
	Представлять в финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» отчет о ходе выполнения настоящего Плана мероприятий
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска»
	Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным

	9.
	Обеспечить расчет и утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат на выполнение работ, нормативных затрат на содержание имущества на 2016 год
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	До 15 декабря 2015 года

	10.
	Разработать и утвердить нормы ресурсов, используемых для оказания муниципальных услуг, выраженные в натуральных показателях, в отношении муниципальных услуг, указанных в ведомственных перечнях муниципальных услуг (работ), утвержденных администрацией муниципального образования «Курильский городской округ»
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	До 1 июня 2016 года

	11.
	Сформировать и утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальным учреждениям муниципального образования «Курильский городской округ» на 2016 год в отношении муниципальных услуг, указанных в ведомственных перечнях муниципальных услуг (работ), утвержденных администрацией муниципального образования «Курильский городской округ»
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Не позднее двух месяцев с даты утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год

	12.
	Разработать и утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, отраслевых корректирующих коэффициентов на 2017 год в отношении муниципальных услуг, указанных в ведомственных перечнях муниципальных услуг (работ), утвержденных администрацией муниципального образования «Курильский городской округ»
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	До 1 июня 2016 года

	13.
	Разработать и утвердить территориальныекорректирующие коэффициенты на 2017 год
	МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска» совместно с отраслевыми отделами администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	До 1 июня 2016 года

[bookmark: _GoBack]Начальник финансового управления                     В.Е.Дъяченко
image1.png